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Tirsdag den 6. december 2011 blev 3. afdeling af MTB 

Vinter-Cup afviklet ved Vissenbjerg, hvor Assens PI for 

tredje gang stod for et arrangement i 2011. Anledningen var 

Assens PI`s 60 års jubilæum, hvor de i foråret startede med 

Politimesterskaberne i mountainbike, i september var det 

Politimesterskaberne i orienteringsløb og nu 3. afdeling af MTB 

Vinter-CUP.

Hver gang har Kurt Petersen på en eller anden måde haft 

en finger med i spillet. Det kræver både tid og engagement. 

Samtidig var det også Kurt, som startede mountainbike serien 

for snart  10 år siden, hvor feltet bestod af ca. 15 ryttere. Det 

var den gang, vi andre til orienteringsløbene hørte om, hvor-

dan Erik Flarup pustede og stønnede, mens hans gearskifter 

skrattede som en gal.  Som vores formand Mogens Novrup 

Lauridsen skrev i lederen i sidste Politiidræt: Uden frivillige 

ledere ingen idræt.  Kort sagt så er det godt med nogle ildsjæle 

som Kurt.

Hvad får så en mand til at stille op i begynderklassen som 50- 

årig ? Interessen for at komme ud i skoven har jeg fra oriente-

ringsløb og i forbindelse med tidtagning ved Esbjerg PI`s MTB 

Vinter –CUP stævner har gjort at interessen for mountainbike er 

øget lige så stille med tiden. Derfor kørte jeg denne tirsdag mor-

gen op til motorvejen ved Holsted for at mødes med de øvrige 

deltagere fra Esbjerg PI. Ved motorvejen blev cyklen læsset ind 

i transitten, og så gik det ellers i samlet flok mod Fyn. 

Af Peder Stephansen, Vejen Politi.
Foto: Kurt Petersen, Assens

Der var smalt nogle steder.

Hans Hoffman, blev kun nr 2, 
men fører samlet.
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»

Ved vor ankomst til Vissenbjerg Hallen cirka en time før start 

stod Kurt og hjælpere klar til at møde os. Vi blev indskrevet og 

fik startnumre til cyklen udleveret. Dernæst omklædning og så 

var det op på cyklen.

Startlisten talte i dagens anledning 60 ryttere, hvilket viser, at 

der er basis for flere MTB stævner fremover.

Kl. 11.00 gik starten og ruten var den samme som til 

Politimesterskaberne i foråret. Det var en hård og vanskelig 

rute, hvor begynderklassen skulle køre 3 omgange. Det gjorde 

det ikke nemmere, at der var fedtet ude i skoven pga. lidt regn 

og slud. Ruten startede med en runde på atletikbanen og 

derfra ind i den kuperede skov.  Jeg måtte hurtigt erkende, at 

pulsen hamrede af sted, og at hjertet næsten sad helt oppe i 

halsen, når det gik stejlt opad. Jeg måtte nogle gange af cyk-

len og løbe det sidste stykke opad. Jeg må også indrømme, at 

jeg er lidt af en kylling, når det går stejlt nedad. Der var nogle 
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Bettina Romer Jensen, vinder af dameklassen.



19Politiidræt nr. 1   2012

lerede nedkørsler, som jeg med min teknik ikke kunne køre 

nedad, og derfor måtte jeg også gå nedad flere steder. Jeg 

måtte sande, at min træning ikke har været særlig god, og at 

det derfor var hårdt at komme rundt på banen.  I min landsdel 

kender man kun til digerne ude ved Vadehavet. Ved oriente-

ringsløb er der den fordel, at banerne er gradueret i sværheds-

grad, det er banen ikke i mountainbike.   Det hele sluttede med 

hyggelig fællesspisning og præmieoverrækkelse inde i hallen.

Alt i alt var det en dejlig dag, hvor det var rart at komme ud og 

få noget frisk luft og socialt samvær med andre kollegaer.

Klasse 1 blev vundet af Tim Chr. Jensen fra Østjyllands PI i 

tiden 1:04:25 foran Hans Hoffmann, Horsens PI, der måtte give 

slip med et halv minut på sidste omgang. Rasmus Hvarre fra 

Odense PI blev nr. 3 i tiden 1:07:59.

Klasse 2 blev vundet af Poul Gregers Pedersen fra Roskilde 

PI i tiden 1:11:14 foran Jens Glerup, Odense PI i tiden 1:13:56, 

og på tredjepladsen kom Niels Kokborg fra Fredericia i tiden 

1:14:19.

Klasse 3 blev vundet af en orienteringsløber i form af Hans 

Henrik Juda fra Køge PI i tiden 1:23:46 foran Jens Peter 

Rudbek, Haderslev PI i tiden 1:30:49.

Klasse 4 blev vundet af Erling Larsen fra Østjyllands PI i tiden 

1:12:51.

Dameklassen blev som sædvanligt vundet af Bettina Romer 

Jensen fra Roskilde PI i den fine tid 1:18:37 foran Mette Nybo, 

Horsens PI i tiden 1:30:10.

Begynderklassen blev vundet af Emil Nygaard fra Haderslev PI 

med tiden 1:05:57 foran Kenneth Zinck, Skanderborg PI i tiden 

1:09:29 og på tredjepladsen 2 sekunder efter Esben Blicher, 

Fredericia PI i tiden 1:09:31.

Jeg kan kun opfordre andre kollegaer til at prøve at tage udfor-

dringen op med at køre mountainbike, det får pulsen op i det 

røde felt.

Esben Møller Blicher, Fredericia med 
tungen lige i munden på en nedkørsel.

Emil Nygaard, vinder af 
begynderklassen.

Klar til afgang
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